
COMUNE DI ASSORO
PROVINCIA DI ENNA

COPIA deliberazione della Giunta Comunale N. 11

Oggetto:
CONFERMA COPERTURA DEI COSTI DEI SERVIZI A  DOMANDA INDIVIDUALE 
ANNO 2019.

L'anno duemiladiciannove, il giorno ventidue del mese di  Gennaio alle ore  09:00 nella Casa Comunale, in seguito 
a regolare invito, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

Nome Carica politica Presente Assente
LICCIARDO ANTONIO Sindaco X  
TOSETTO MARIO Vice Sindaco X  
BERTINI GIUSEPPE Assessore Anziano X  
GIARDINA GIUSEPPE Assessore X  
GILETTI PAOLA GIUSEPPA Assessore X  

Presiede il Sindaco LICCIARDO ANTONIO
Partecipa il   Segretario  Dott. ENSABELLA FILIPPO
ll presidente, dato atto che il numero degli Amministratori è legale per la validità dell'adunanza, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull'affare indicato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

- Visto l'O.EE.LL vigente nella Regione Siciliana emanato con L.R. 15 marzo 1963 n. 16 e successive 
modifiche e integrazioni, apportate in particolare dalla L.R. 11 dicembre 1991 n. 48  e dalla L.R. 30/2000;
- vista la L. R. 3 dicembre 1991 n. 44 che contiene norme per il controllo sugli atti dei Comuni;
- premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, ex art. 1 - c 
1° - lett. i - della L. R. 48/1991 come integrato dall'art. 12 L. R. 30/2000

Parere Tecnico
  - il Responsabile del Settore interessato ha espresso parere FAVOREVOLE circa la regolarità tecnica;
*

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria ha espresso parere FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile;
*

PREMESSO che:
§ l'art.6 del D.L. 28/2/1983, n. 55, convertito con modificazioni nella legge 26 

aprile 1983, n. 131, stabilisce che i Comuni sono tenuti a definire, non oltre la 
data della deliberazione del bilancio, la misura percentuale dei costi 
complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale che viene finanziata 
da tariffe o contribuzioni ed entrate specificatamente destinate; 



§ che con lo stesso atto vengano determinate le tariffe e le contribuzioni e che il 
Ministero dell'Interno con il Decreto del 31 dicembre 1983 pubblicato sulla G.U. 
n. 16 del 17 gennaio 1984,    ha individuato esattamente le categorie dei 
servizi pubblici a domanda individuale;

VISTO l'art. 172, comma 1, lettera e, del T.U.EE.LL. e il Decreto Leg.vo 18 agosto 
2000, n. 267, il quale stabilisce, che al bilancio di previsione sia allegata la 
deliberazione con la quale sono determinati, per i servizi a domanda individuale, i 
tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi;

VISTO l'art. 54 del D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446, come modificato dall'art. 6 
del D.Lgs 23 marzo 1998 n. 56  e l'art. 54 della legge 213 dicembre 2000 n. 388; 

RITENUTO di stabilire per l'anno 2019 la tariffa del servizio pubblico a domanda 
individuale per la refezione scolastica, nella misura del 36% del costo di gestione 
del servizio medesimo;

VISTO il vigente O.EE.LL. in Sicilia;

VISTO lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1.  Stabilire per l'anno 2019 la tariffa del servizio pubblico a domanda 
individuale per la  refezione scolastica, nella misura del 36% del costo di 
gestione del servizio medesimo;
2. Dichiarare la presente, a seguito di separata e unanime votazione, 
immediatamente esecutiva.

                                                                                                           



Letto, confermato e sottoscritto
L'Assessore anziano Il Sindaco Il  Segretario Generale

BERTINI GIUSEPPE LICCIARDO ANTONIO Dott. ENSABELLA FILIPPO

Su conforme relazione dell'impiegato responsabile,

SI CERTIFICA

che in applicazione della L. R. n. 44/1991 modificata dalle LL. RR. 23/1997 e 39/1997, la presente deliberazione è 
stata pubblicata mediante affissione di copia integrale all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi 
dal giorno  sino al  senza esito di reclami.
In data  è stata  trasmessa ai Capi gruppo consiliari (art. 4 L. R. 23/1997)
Dalla residenza Comunale li Il   Segretario

Dott. ENSABELLA FILIPPO

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo
Il  Segretario 
Dott. ENSABELLA FILIPPO

Dalla residenza comunale, li  

Il sottoscritto segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA
che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44:
- E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 22/01/2019                  in quanto:

Delibera dichiarata immediatamente esecutiva, ex art. 12 - c. 2° -L. R. n. 44/1991.
Dichiarata immediatamente esecutiva, ex art. 16 -L. R. n. 44/1991.

Il  Segretario

Dott. ENSABELLA FILIPPO


